Hhh hh

A quidem rem sola consolatio patientiæ  
tanare potest. Dabit enim brevi Deus  
noster finem tantis tribulationibus,  
& hæc tolerasse proficit. Enimvero  
hanc ipsam necessariam consolationem  
in exordio literatum charitatis vestræ  
positam, propositum vestrum laudan-  
tes agnovimus, multis testimonis ad  
patientiam hortantibus confirmatam.  
Nam consolationem nostram, quam  
per literas nostras vobis afferre debe-  
bamus, vos ipsi literis vestris præveni-  
stis. Hanc siquidem Dominus noster  
patientiam laborantibus præbere so-  
let, ut famuli Christi etiam in tribula-  
tionibus semetiplos consolentur; apud  
se reputantes, sanctis viris jam antea  
contigisse ea qua ipsi patiuntur. Sed  
& nos ex ipsis literis vestris confola-  
tionem nobis mutuari possumus. Ne-  
que enim à doloris vestri confortio alicui  
sumus; quippe qui affligimur in vo-  
bis. Quis enim ferre posset ea qua ab  
illis admisisti sunt, quos præ ceteris de-  
cebat, tranquillitatis ac pacis & con-  
cordie esse studiolos. Nunc præpo-  
stero more, ex sedibus Ecclesiarum  
suarum exturbantur innoxii sacerdo-  
tes. Quod quidem primus ac præci-  
pius in iuste perperius est frater & com-  
minister noster Joannes, Episcopus ve-  
ster, qui in judicio auditus non est.  
Nullum crimen profertur, nullum au-  
ditur. Et quodnam est hoc perditum  
consilium: ne sit, aut ne queratur illa  
species judicii, in locum viventium fa-  
cerdotum alii substituantur: quasi qui  
ab hoc facinore auspicati sunt, aliquid  
boni habere, aut aliquid recti egisse, à  
quoquam judicari possint. Neque enim  
talia unquam à patribus nostris gesta  
esse comptimus, sed potius prohibita-  
ta, cum nemini licentia data sit in lo-  
cum viventium ordinandi. Repro-  
ba enim ordinatio honorem sacerdotis  
aferre non potest: quandoquidem is  
Episcopus omnino esse nequit, qui in-  
iuste substitutur. Quod autem spectat  
ad canonum observantiam, solis illis  
parendum esse dicimus, qui Nicæa de-  
finiti sunt. Quos solos canones lectari  
& agnoscere debet Ecclesia Catholica.  
Quod si à quibusdam alii proferantur  
qua Nicæni canonibus dissentiant, &  
ab Hereticis compositi esse arguantur,  
hi à Catholicis Episcopis rejiciendi sunt.  
Nam qua ab Hereticis sunt excogitata,

ea Catholicis regulis adjungere non licet. Quippe illi perpetuo id agunt, ut Nicenorum Patrum consilium revertant. Non solum igitur illos Canones non sequendos esse dicimus, verum etiam unam cum Hæreticis ac Schismaticis dogmatibus penitus condemnandos, quemadmodum etiam in Serdicensi Synodo jam condemnati sunt ab Episcopis qui ante nos fuerunt. Satis enim fuerit ea condemnari quæ recte facta sunt, quam ea quæ contra canones acta sunt, firmatatem ullam obtinere, fratres charissimi. Sed quid adversus ista in praesenti faciemus? Necessaria est cognitio Synodi, quam & nosjampridem congregandam esse diximus. Hoc enim sola est, qua hujusmodi tempestatum motus fedare possit. Quam quidem ut obtineamus, utile fuerit medicinam horum malorum ex voluntate ac nutu Dei optimi maximi, & Christi domini nostri, interim expectare. Omnia siquidem quæ nunc per invidiam diaboli ad fidelium probationem conturbata sunt, pacabuntur. Firmi ac stabiles in fide, nihil non sperare a Domino debemus. Nam & nos diu multumque cogitamus, quonam modo cœcumena Synodus congreganda sit, ut turbulenti motus cœlestis numinis arbitrio tandem conquiescant. Sufficiamus igitur aliquantis per, & vallo patientia communiti, cuncta auxilio Dei nostri restituenda esse speremus. Omnia porro quæ vos perferrre dixistis, iam ante a Coepiscopis nostris qui Romanum licet diversis temporibus confugerunt, id est Demetrio, Cyriaco, Eulysio & Palladio, qui nobiscum sunt, accurata interrogatione didicimus.